Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2014                                                                                                                  № 56
с.Ново-Кусково
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики Новокусковского сельского поселения на 2014-2016 годы

С целью повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения, оптимизации расходных обязательств муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики Новокусковского сельского поселения на 2014-2016 годы согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 10.04.2012 № 83 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2012-2014 годы».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Тясто Т.Г.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                            А.В.Карпенко
Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 06.03.2014 № 56
План
мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию
долговой политики Новокусковского сельского поселения на 2014 год – 2016 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Результат мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	     1.1
	Разработать и утвердить порядок принятия решений Администрацией Новокусковского сельского поселения о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказания услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
	01.07.2014
	Постановление Администрации Новокусковского сельского поселения
	Тясто Т.Г.

	1.2
	Обеспечить безусловное выполнение принятых расходных обязательств, усилить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской  задолженности по своим расходным обязательствам.
	2014-2016
	Отсутствие образования кредиторской задолженности
	Тясто Т.Г.

	1.3
	Проведение мониторинга соблюдения объектами муниципального финансового контроля бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в ходе осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
	Ежеквартально
	Отчет Главе сельского поселения
	Тясто Т.Г.

	1.4

	Осуществление контроля за соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Ежеквартально
	Отчет Главе сельского поселения
	Тясто Т.Г.

	Ежегодно
	Размещение информации в  единой информационной системе в сфере закупок
	Устюгова О.В.

	1.5

	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Новокусковского сельского поселения

	Ежегодно до 1 марта
	Отчет Главе сельского поселения
	Специалисты Администрации

сельского поселения

	1.6
	Актуализация порядка по разработке муниципальных программ Новокусковского сельского поселения и их реализации

	До 01 апреля 2014 г.
	Постановление Администрации сельского поселения

	2.
	Оптимизация бюджетной сети и повышение качества предоставления муниципальных услуг Администрацией Новокусковского  сельского поселения

	2.1
	Проведение оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг
	Ежегодно
	Отчет Главе сельского поселения
	Репина А.В.

	2.2
	Осуществление мониторинга остатков средств субсидий на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели на лицевых счетах и принятия мер по их сокращению
	По мере возникновения необходимости
	Аналитическая записка
	Тясто Т.Г.

	3.
	Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

	3.1
	Обеспечить достоверность прогноза и выполнение плановых назначений по доходам бюджета.
	2014-2016
	Прогноз
	Тясто Т.Г.

Богданова Е.С.

	3.2
	Усиление мероприятий по осуществлению контрольных функций за соблюдением земельного законодательства через механизм муниципального земельного контроля. Принятие мер по пресечению самовольного захвата земельных участков, использованию земель не по целевому назначению, без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	2014-2016
	-
	Богданова Е.С.

	4
	Совершенствование долговой политики

	4.1
	Осуществление планирования новых заимствований с учетом использования преимущественно среднесрочных и долгосрочных долговых обязательств в целях обеспечения равномерности графика погашения муниципального долга Новокусковского сельского поселения по годам.
	По мере возникновения необходимости
	-
	Тясто Т.Г.